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Søndag den 29. december afholdt Læger mod folkedrab et akut
arrangement  på  nettet  for  at  mobilisere  nationale  og
internationale  kræfter  til  at  stoppe  Israels  folkedrab  på
befolkningen i Gaza. Lægerne, menneskerettighedsforkæmperne,
de  juridiske  eksperter  og  arrangørerne  fremlagde  en
sønderlemmende dokumentation for, at Israel fører en bevidst
politik, der er rettet mod hospitaler og sundhedspersonale som
en del af folkedrabet. Arrangementets umiddelbare fokus var
den grusomhed, der netop havde fundet sted to dage før, da de
israelske  forsvarsstyrker  lukkede  og  ødelagde  Kamal  Adwan-
hospitalet – det sidste tilbageværende hospital i det nordlige
Gaza – og tilbageholdt hospitalets direktør, Dr. Hussam Abu
Safiya, som straks skal løslades, da hans liv er i fare i
israelsk varetægt.

Arrangementet  bød  på  bidrag  fra  medstifter  af  Læger  mod
Folkedrab, Dr. Nidal Jboor; Dr. Mimi Syed, akutlæge, der i
øjeblikket  er  på  medicinsk  mission  i  Gaza;  Dr.  Tlaleng
Mofokeng, FN’s særlige rapportør for retten til sundhed; Dr.
Rafat Al-Majdalawi, direktør for Al-Awda-hospitalet i Gaza;
dr. Mark Perlmutter, præsident for World Surgical Foundation;
Noura  Erakat,  professor  og  menneskerettighedsadvokat;  Medea
Benjamin, grundlægger af Code Pink; Dr. Norman Finkelstein,
professor og forfatter; Dr. Jill Stein, præsidentkandidat for
Green Party; og andre.
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Lytterne hørte førstehåndsvidnesbyrd fra de amerikanske læger,
der var taget til Gaza for at yde lægehjælp i løbet af det
sidste  år.  Vidnesbyrdene  var  professionelle  –  og
hjerteskærende. De fortalte alle meget personligt om deres
chok over at finde ud af, hvor mange af deres patienter, der
var børn, og at deres sår var af en sådan art, at det var
umiskendeligt, at de israelske forsvarsstyrker gennemførte en
bevidst kampagne mod børn. De talte om at skulle yde pleje
uden  hjælpemidler,  på  hospitaler  uden  brændstof,  til
mennesker, der ikke havde adgang til sanitet, rent vand eller
meget mad – alt sammen under bombardementer. Dr. Rafat Al-
Majdalawi,  der  talte  fra  Gaza,  tilføjede  et  fantastisk
overblik over, hvordan hospitalssystemet i det nordlige Gaza
var blevet lagt ned, så de 70.000 mennesker i det nordlige
Gaza i dag ikke har adgang til sundhedspleje.

Alle  lægerne,  som  hver  især  havde  tilbragt  flere  uger  på
forskellige hospitaler i Gaza, understregede, at de aldrig
havde set en soldat, et våbenlager eller andre beviser på, at
et hospital blev brugt til en militær funktion – herunder
forbundne tunneler. Som svar på dette bemærkede jurist og
professor Noura Erakat, at endda hvis hospitaler behandlede
kombattanter, ville det stadig ikke være lovligt for Israel at
angribe dem på den måde, som de har gjort. Hospitaler har en
særlig beskyttet status i den humanitære folkeret, endda i
krigszoner, sagde Erakat, da hun skitserede, hvordan Israel
overtræder  alle  internationale  normer  og  love  i  denne
henseende.

Dr. Tlaleng Mofokeng, FN’s særlige menneskerettighedsrapportør
for retten til sundhed, vidnede om de krænkelser af retten til
sundhed, der finder sted i Gaza. Og som sydafrikaner, der
oplevede apartheid, talte hun om, hvordan den samme politik
anvendes i Gaza i dag.

Webinaret var meget mere end en genfortælling af oplevelser og
grusomheder;  det  var  en  dokumentation  fra  professionelle
medicinske eksperter, der organiserede sig for ikke bare at



komme med en erklæring, men også for at tage ansvar for at
ændre  den  nuværende  politik.  Doctors  Against  Genocide  har
udsendt  en  erklæring  med  krav  om  Dr.  Hussam  Abu  Safiyas
løsladelse og meddelt, at de vil være på Capitol Hill den 8.
januar for at lobbye den nye kongres for både hans løsladelse
og  for  at  afbryde  USA’s  militære,  økonomiske  og  moralske
støtte til Israels folkemord. De opfordrede alle lyttere til
at  slutte  sig  til  dem  i  disse  kampagner  og  i  deres
demonstrationer, hvor de opfordrer alt medicinsk personale og
andre til at deltage.
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